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Warszawa 20 czerwca 2022r. 

 

PROTOKÓŁ 

 

z obrad IX Stołecznego Zebrania Delegatów SEiRP 

w Warszawie w dniu 20 czerwca 2022r. 

 

 

 

W obradach uczestniczyli: 

 

1. Delegaci - lista obecności – stanowi załącznik nr 1. 

2. Zaproszeni goście – lista obecności - stanowi załącznik nr 2. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad, powitanie delegatów i zaproszonych gości. 

 

Obrady otworzył Prezes Zarządu Oddziału Stołecznego SEiRP w Warszawie kol. 

Czesław Okrasa. Powitał delegatów i zaproszonych gości. Przedstawił 

sprawozdawczo-wyborcze cele Zjazdu. Wspomniał, że w okresie czteroletniej 

kadencji szeregi stowarzyszenia opuściło, odchodząc na wieczny spoczynek wiele 

koleżanek i kolegów. Zaproponował uczczenie ich pamięci chwilą ciszy.             

Po uczczeniu pamięci zmarłych poinformował o zaproszeniu kierownictwa KGP 

do udziału w dzisiejszym zjeździe delegatów.   

 

Ad. 2. Wybór Prezydium SZD. 

 

Następnie zaproponował wybór w głosowaniu jawnym Prezydium Zjazdu            

w składzie: 

a. Przewodniczący obrad  - Bolesław Punda  

b. Wiceprzewodniczący obrad     -         Bogdan Dobrowolski  

c. Sekretarz obrad   - Zbigniew Janczur  

Wyboru Prezydium Zjazdu delegaci dokonali jednogłośnie. 

 

Ad. 3. Powołanie protokolantów. 

Na wniosek Przewodniczącego obrad powierzono funkcje protokolantów 

zebrania kol. Wioletcie Grzelakowskiej – koło nr 33 i kol. Andrzejowi Musiałowi 

– koło nr 39.  

Wyboru delegaci dokonali jednogłośnie. 
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Ad. 4. Uchwalenie porządku obrad. 

Przewodniczący obrad przedstawił propozycję porządku obrad, którego tekst 

zawarto w materiałach na zjazd dostarczonych delegatom.  

Do projektu porządku obrad zgłoszono wnioski o jego rozszerzenie przez: 

- kol. Zdzisława Czarneckiego: 

1. Osobna dyskusja nad sprawozdaniem Stołecznej Komisji Rewizyjnej          

i osobna nad sprawozdaniem Zarządu Oddziału Stołecznego. 

2. Osobny wybór prezesa ZOS. 

- oraz kol. Urszulę Siedlecką: 

3. Zgłaszanie wniosków do Komisji Uchwał i Wniosków przez delegatów. 

 

Prezes Zarządu Oddziału Stołecznego SEiRP w Warszawie kol. Czesław Okrasa, 

poinformował, że wnioski zgłoszone do Komisji Uchwał i Wniosków przez 

delegatów, jeżeli dotyczą projektów uchwał, muszą zgodnie ze statutem znaleźć 

odzwierciedlenie w porządku obrad. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku 

obrad. 

Wnioski o rozszerzenia porządku obrad zostały przyjęte. 

Wniosek nr 1 - wstrzymało się 3 osoby,  

Wniosek nr 2 - wstrzymała się 1 osoba, 

Wniosek nr 3         - wstrzymało się 3 osoby, 

Następnie poddał pod głosowanie projekt porządku uwzględniający przyjęte 

poprawki.  

W wyniku głosowania porządek obrad został uchwalony jednogłośnie – stanowi 

załącznik nr 3. 

 

Ad. 5. Wybór komisji. 

 

Przewodniczący obrad zaproponował, aby w tym momencie wybrać następujące 

komisje Stołecznego Zebrania Delegatów. 

1. Komisję Mandatową w składzie: 

Przewodnicząca    -        Jadwiga Południkiewicz, 

Sekretarz               -        Urszula Siedlecka, 

Członek                 -        Stanisław Kraszewski. 

2. Komisję Wyborczą w składzie: 

Przewodniczący    -      Marian Stankiewicz, 

Sekretarz        -        Stanisław Piwowarczyk, 

3. Komisję Skrutacyjną w składzie: 

Przewodniczący    -       Halina Sugier, 

Sekretarz       -       Krystyna Jabłońska-Ostrihansky, 
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Członek        -       Alicja Padjas. 

4. Komisję Wniosków i Uchwał w składzie: 

Przewodniczący     -        Jerzy Skrycki, 

Sekretarz      -      Jolanta Domańska-Paluszak, 

Członek       -       Anna Ernst. 

Wyboru Komisji delegaci dokonali jednogłośnie Skład komisji stanowi 

Załącznik nr 4 

 

Ad. 6. Uchwalenie Regulaminu Stołecznego Zebrania Delegatów.  

Do projektu regulaminu zgłoszono uwagi przez kol. Zdzisława Czarneckiego 

1. dot. § 9 pkt. 3 - nie ma tego punktu w Statucie. 

2. w § 15 brakuje Komisji Regulaminowej, proponuje, żeby Prezydium 

Zjazdu przejęło obowiązki tej komisji. 

Kol. Czesław Okrasa wyjaśnił, że zapis § 9 pkt. 3 nie jest sprzeczny ze statutem, 

który nie reguluje wszystkich aspektów prowadzenia obrad a ponadto złożył 

wniosek o odrzucenie propozycji powołania Komisji Regulaminowej, gdyż w 

Statucie nie ma o niej zapisu i nie ma podstawy nadawania Prezydium zadań 

Komisji Regulaminowej. Kol. Czarnecki stwierdził, że mówiąc o Komisji 

Regulaminowej miał na myśli, aby pewne rozstrzygnięcia, które podlegają 

Statutowi, prawu    o Stowarzyszeniach, regulaminowi i porządku obrad to trzy 

osobowe ciało ma rozstrzygać. To nie musi być komisja. Kol. Stanisław 

Kraszewski stwierdził, że ktoś tu musi rządzić.  

Przewodniczący obrad oświadczył, że nie jest znawcą prawa ani nomenklatury 

prawa by być przewodniczącym Komisji Regulaminowej. Nie ma żadnej komisji 

i nie zgadza się na taką komisję, i gdyby były uwagi ma prawo poprosić każdego 

członka Zjazdu, który zna się na prawie o pomoc i wyjaśnienie.  

Kol. Czesław Okrasa zabrał głos w kwestii wniosku o powołanie Komisji 

Regulaminowej powołując się na § 24 projektu Regulaminu Stołecznego 

Zebrania Delegatów, który uwzględnia zadania proponowane dla Komisji.  

Wniosek dot. powołania Komisji Regulaminowej odrzucony.  

Kol. Zdzisław Czarnecki składa wniosek, w którym proponuje przywrócenie tzw.  

drugiego terminu „w 30. min. po pierwszym”. W wyniku głosowania wniosek 

został przyjęty. 

Przewodniczący obrad składa wniosek o jawne głosownie wszystkich wyborów. 

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty. 

Krystyna Jabłońska-Ostrihansky zgłosiła uwagę do § 17 pkt. 3 dotyczącą 

wykreślenia słowa „jedynie”. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia Regulaminu 

uwzględniającego przyjęte poprawki do Regulaminu.  

Regulamin z poprawkami został przyjęty jednogłośnie stanowi Załącznik nr 5. 
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Ad. 7. Przegłosowanie trybu wyborów. 

Przewodniczący obrad składa wniosek o jawne głosownie wszystkich wyborów. 

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty. 

 

Ad. 8. Sprawozdanie Stołecznej Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący obrad którego tekst sprawozdania zawarto w materiałach na 

zjazd dostarczonych delegatom. 

 

Ad. 9. Sprawozdanie Zarządu Oddziału Stołecznego. 

Przewodniczący obrad którego tekst sprawozdania zawarto w materiałach na 

zjazd dostarczonych delegatom. 

 

Ad. 10. Dyskusja nad sprawozdaniem Stołecznej Komisji Rewizyjnej.  

Przewodniczący obrad zaproponował dyskusję nad sprawozdaniem Stołecznej 

Komisji Rewizyjnej. 

Głos zabrał kol. Stanisław Kraszewski stwierdził, że Stołeczna Komisja 

Rewizyjna nie wykazała w sprawozdaniu braków w działalności Zarządu w 

sprawie ochrony interesów emerytów i rencistów (dot. braku zadań w planie 

pracy na temat ustawy represyjnej w roku następnym po jej wprowadzeniu). 

Następną sprawą, którą Komisja Rewizyjna powinna wykazać w sprawozdaniu 

jest odejście ze stowarzyszenia sporej ilości członków na skutek wyjścia SEiRP    

z FSSM RP.  Zdaniem Kraszewskiego ten protokół został napisany na potrzeby 

obecnego zebrania. Ma wątpliwości, że była przeprowadzona kontrola 

merytoryczna. 

Przewodniczący obrad powiedział, że decyzja wystąpienia Stowarzyszenia           

z Federacji zapadła w Zarządzie Głównym a nie w Zarządzie Stołecznym.  

Zarząd Główny jest jednostką nadrzędną wobec Zarządów 

Wojewódzkich/Stołecznego. Był na tym zebraniu, zabierał głos, decyzja była, nie 

wie czy jednoosobowa, ale w każdym bądź razie Prezesa Zarządu Głównego. 

Kol. Krystyna Jabłońska-Ostrihansky zabrała głos przypominając, że w dniu 06 

marca 2021 r. Zarząd Stołeczny podjął uchwałę nr 5/2021 w sprawie Apelu 

kierowanego do ZG SEiRP o zajęcie jednoznacznego stanowiska w sprawie 

przynależności do FSSM. Do chwili obecnej nie wie, jaki to był apel. Nie zna 

treści tej uchwały, gdyż wszystkie uchwały są niejawne, dostęp do treści tych 

uchwał jest tylko poprzez posiadanie jakiegoś loginu i hasła. Uważa, że jest to 

karygodne, że żaden członek nie może mieć dostępu do ich treści. Złożyła 

pierwszy wniosek o podjęcie uchwały zobowiązującej nowo wybrany Zarząd do 

publikacji treści uchwał Zarządu Stołecznego na ogólnodostępnej stronie 

Stowarzyszenia.   
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Kol. Urszula Siedlecka odczytała treść tej uchwały. Chronologicznie przedstawiła 

sytuację, że najpierw wyszliśmy z Federacji Służb Mundurowych to był czerwiec 

2020 roku, później była uchwała Koła nr 41 a dopiero 01 marca 2021 r. była 

Uchwała Zarządu Stołecznego w sprawie podjęcia Apelu do Zarządu Głównego. 

Stwierdziła, że nie będzie tego czytać, bo nie warto. Streściła, że było na temat 

Pana Czarneckiego, jego prywaty i że właściwie Pan Czarnecki winien być 

wyrzucony ze Stowarzyszenia, ale nikt nie miał na to odwagi, aby to zrobić.  

Kol. Krystyna Jabłońska-Ostrihansky spytała, jaki był sens tego Apelu? Może 

ktoś z Zarządu dotychczasowego odpowie. Głos zabrał Prezes ZOS kol. Okrasa 

informując, że szersze spektrum przedstawi przy omawianiu sprawozdania ZOS.  

Przewodniczący obrad zwrócił się do Komisji Uchwał i wniosków, aby zapisała 

wniosek pod adresem Stołecznej Komisji Rewizyjnej, aby wszelkie publikacje 

uchwały były jawne, ogólnodostępne i zamieszczane na stronie ZOS.  

Kol. Ewa Grzegorczyk zwróciła uwagę, że w sprawozdaniu komisji rewizyjnej 

brakuje jej informacji na temat planowanych wpływów ze składek członkowskich 

np. planowany wpływ tyle…, wpłynęło tyle….  Wtedy byłoby to bardziej 

czytelne.  

Kol. Halina Sugier brakuje jej informacji wskazanej w sprawozdaniu w latach 

2014-2018, np. ile było członków w 2014 r. Według niej skupiono się przede 

wszystkim na składkach, na podstawowym obrocie finansowym, a brakuje, co      

z tych składek wynikało, czy były jakieś działania dla członków. To też Komisja 

Rewizyjna powinna zobaczyć. Do tego też dochodzi sprawdzenie uchwał i zadań 

wykonanych przez Zarząd. Komisja Rewizyjna sprawdza Zarząd. Sprawozdanie 

wypolerowane troszkę, bez konkretów. Brakuje też, co Komisja Rewizyjna 

sprawdziła z dokumentacji Zarządu.  

Zabrał głos Wiceprzewodniczący obrad Bogdan Dobrowolski, jakie konkretnie 

rzeczy? Stwierdził, że są subiektywne przyczyny, jeżeli chodzi o chęć pracy       

w jakimkolwiek zespole przez kogokolwiek. Coraz bardziej widzimy, że tych 

chęci brakuje, i to, co można zrobić tymi siłami, które są, starał się Zarząd zrobić. 

Oświadczył, że sprawozdanie nie jest piękne i ze wszystkimi szczegółami, ale co 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, to opisała. Stwierdził, że jak wybierzemy nowy 

zarząd i komisję, będzie potrafiła zrobić to lepiej. Każde słowo z myślą                

o naprawie pewnych rzeczy jest cenne, tylko nie chodzi tu o jakieś krytykanctwo. 

Robiono tyle ile w danej chwili można było zrobić w danym składzie z danymi 

ludźmi i w danym terminie, przerwa też odniosła negatywny skutek. 

Prosi o zgłaszanie wniosków, propozycji, ale takich, które dla nowego zarządu 

były kierunkiem działania i usprawniające pracę. Należy też uwzględnić to, że 

ludzie pracujący przy pewnych zadaniach mają swoje lata. Będąc przy głosie 

Wiceprzewodniczący odniósł się do pewnych wypowiedzi związanych                 

z konfliktem między Stowarzyszeniem a Federacją. Uważa, że bardzo niedobrze 

się stało i było podnoszone na wszystkich zebraniach we wszystkich, kołach, że 

nastąpił rozdźwięk i rozłam między naszymi organizacjami. Uważa, że Federacja 
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przejęła bardzo duży odcinek pracy związany z ratowaniem sytuacji naszych 

emerytur, z walką o to, że zostali niesprawiedliwie pokrzywdzeni. Duże słowa 

uznania dla Federacji, bo robiła bardzo wiele. Myśli, że ten konflikt powstał nie z 

Zarządem Stołecznym a z Zarządem Głównym i wszystkie uwagi należy 

kierować do Zarządu Głównego, bo tam konflikt powstał. Natomiast my, jako 

szeregowi członkowie w kołach byliśmy zdania, że taki rozdźwięk nie powinien 

mieć miejsca. Dlatego, że doceniamy i docenialiśmy, co robiła Federacja oraz to, 

co w miarę swoich możliwości robiło nasze Stowarzyszenie. Wydaje mi się, że 

jak Federacja przejęła cały ciężar walki z tym niesprawiedliwym ustrojem            

i z tym, co się działo, to myślę, że Zarząd Główny scedował całą tą działalność na 

Federację. Myślę, że za to, co zrobiła Federacja należą im się słowa uznania          

i podziękowania, myślimy, że dalej tak będzie, że nasi członkowie włączali się     

i włączają do tych działań. Nie powinno być konfliktu, a to, że tak zaistniało, to 

są wnioski do Zarządu Głównego o przywrócenie statusu takiego, jaki był na 

początku, myślimy, że tak to się stanie. Kol. Halina Sugier dodała, że w 

sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej brakuje jej kilka słów na temat planu działania 

Zarządu Stołecznego. Czy został zrealizowany, czy też nie, co się udało a co nie.  

Przewodniczący obrad stwierdził, żeby ten wniosek zanotowała Komisja Uchwał 

i Wniosków pod adresem Komisji Rewizyjnej, żeby odniosła się bardziej 

szczegółowo i precyzyjnie do tego jak działał przez kadencję Zarząd Stołeczny.  

Przewodniczący obrad zapytał, czy są jeszcze pytania do Sprawozdania 

Stołecznej Komisji Rewizyjnej.  

Kol. Wioletta Grzelakowska zapytała, ile faktycznie kół się rozwiązało, gdyż      

w samym sprawozdaniu jest mowa tylko o jednym kole i czy ktoś jest z Komisji. 

Okazało się, że w SZD nie uczestniczy nikt ze Stołecznej Komisji Rewizyjnej.   

Prezes Okrasa stwierdził, że uzupełni to w swoim wystąpieniu.  

Przewodniczący obrad ponowił pytanie, czy są jeszcze jakieś głosy do 

Sprawozdania Komisji Rewizyjnej. Jeżeli nie to, wszystkie te uwagi 

zaprotokołowane i te, które zgłoszone zostały do Komisji Uchwał i Wniosków 

zostaną uwzględnione w materiałach i posłużą do działalności nowo wybranych 

organów Zarządu Oddziału Stołecznego. 

 

Ad. 11. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu Oddziału Stołecznego. 

 

Przewodniczący obrad zapytał, kto chciałby zabrać głos w sprawie treści 

sprawozdania Zarządu Oddziału Stołecznego.  

Kol. Krystyna Jabłońska-Ostrihansky, ponieważ Prezes Okrasa zgłosił chęć 

wytłumaczenia nam wyjście z Federacji to może od tego byśmy zaczęli.  

Głos zabrał Prezes Okrasa. Zacznę od tego, że ja nie jestem kompetentny do 

odpowiedzi na to pytanie. Mogę tylko powiedzieć, że zgodnie ze Statutem 

decyzja o przynależności do stowarzyszenia lub jakiejkolwiek organizacji jest 

zapisana w kompetencjach Zarządu Głównego. Nie członka, nie kół, nie zarządu 
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wojewódzkiego, tylko władzy naczelnej danej organizacji. W związku                  

z powyższym wszelkie poglądy poszczególnych członków zarządów kół, są 

bezprzedmiotowe, bo wkraczają w kompetencje Zarządu Głównego. W związku   

z tym z takim pytaniem należy się zwrócić i myśmy się zwracali. Przypomnę, że 

najpierw nastąpił zgrzyt na szczeblu Zarząd Główny naszego stowarzyszenia a 

delegowanym do prac w Zarządzie Federacji kol. Czarneckim, byłym Prezesem 

naszego Zarządu Głównego, zaczęły następować nieporozumienia i Zarząd 

Główny nie był wstanie uzyskać takich wyjaśnień w budzących go 

wątpliwościach. Wobec powyższego Zarząd Główny podjął wstępnie uchwałę o 

zawieszeniu członkostwa w Federacji licząc, że kolega Czarnecki, jako Prezes tej 

Federacji udzieli stosownych wyjaśnień Zarządowi Głównemu. Z uwagi na to, że 

ta sytuacja tego zawieszenia wywoływała ferment w kołach, m.in. o tym, o czym 

mówił kol. Stanisław Kraszewski z CSP w Legionowie, o tym, o czym mówiła 

kol. Ula Siedlecka (Koło nr 11). Prezydium zaproponowało podjęcie Zarządowi 

Stołecznemu apelu o przywołanie Zarządu Głównego do jednoznacznego 

rozstrzygnięcia. Albo z Czarneckim się dogaduje, albo go wyklucza z naszego 

Stowarzyszenia tym samym odbierając mu delegację do reprezentowania nas, 

naszego Stowarzyszenia albo też podejmuje decyzje o odwieszeniu 

przynależności. Po otrzymaniu tego apelu Zarząd Główny rozstrzygnął to w ten 

sposób, że podjął uchwałę o wystąpieniu z Federacji i tyle, co mam do 

powiedzenia na ten temat.  

Przewodniczący obrad udzielił głosu kol. Jerzemu Skryckiemu, który powiedział: 

niestety musze wrócić do historii. „Tu jest taki materiał, 9 października bodajże, 

w sprawie Federacji z 3 maj 2020 r. Szukając dodatkowych źródeł finansowania 

działalności FSSM RP nawiązaliśmy kontakt z firmą KDB Brokerzy 

Ubezpieczeniowi Spółka z o o., która wśród produktów ubezpieczeniowych 

oferuje dedykowany program ubezpieczenia na życie dla emerytowanych 

funkcjonariuszy i pracowników cywilnych służb mundurowych oraz członków 

ich rodzin. Program funkcjonuje od kilku lat cieszy się bardzo dużym 

zainteresowaniem. Przystąpiło do niego już ponad 7000 osób, członków SEiRP, 

których później Pani Wolańska przejęła i bez już naszego udziału. Jeżeli 

posiadasz grupowe lub indywidualne ubezpieczenie na życie możesz przejść do 

tego programu bez karencji lub z karencją bez różnicy świadczeń, brak 

indywidualnych badań lekarskich przed zawarciem ubezpieczenia, przystąpić 

można do 69 roku życia. Więcej informacji można uzyskać na stronie 

internetowej lub pod numerami telefonów. Przystępując do tego programu           

z pośrednictwem FSSM RP pomożesz jednocześnie Federacji, ponieważ firma 

KDB Brokerzy zobowiązała się do wspierania finansowego naszej działalności, 

czyli działalności FSSM RP. Jego wysokość będzie zależała od liczby osób, które 

wykupując jeden z wariantów ubezpieczeniowych programu przez stronę 

internetową wpisz kod biura skrót FSSM”. Jak wspomniałem umowę z KDB 

Brokerzy podpisał Prezes Czarnecki, były wątpliwości, ale mniejsza z tym. 
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Później właścicielka przejęła i wyrzuciła nas z tego programu 

ubezpieczeniowego. W tym czasie i o czym kol. Czarnecki bardzo dobrze o tym 

wiedział byliśmy w ostrym sporze z Panią Wolańską z KDB Brokerzy. 

Złożyliśmy zawiadomienie do prokuratury. I co się dzieje, w tym czasie kol. 

Czarnecki niejako, nie wiem, na jakiej podstawie, nigdy nie uzyskaliśmy 

odpowiedzi na to pytanie, a byłem wtedy członkiem Zarządu Federacji podjął 

współpracę z Panią Wolańską. Nie sądzę, że ktoś się włamał na stronę Federacji    

i zawarł ten komunikat. Nie. Jest to, było to, widniało przez szereg czasu na 

stronie Federacji. Ale, żeby coś takiego zawrzeć, to musi być jakaś umowa. To 

było podstawą do zawieszenia działalności Stowarzyszenia w członkostwie do 

Federacji. Bo po prostu traktowaliśmy to jako czyste złodziejstwo. Ponieważ te 

pieniądze, które od ilości otrzymywało stowarzyszenie Pani Wolańska 

zaproponowała taką rzecz, że praktycznie nie do przyjęcia. A tu nagle ktoś z boku 

podchodzi właśnie do tego. Dlatego zwróciliśmy się do Zarządu Federacji po 

zawieszeniu, żeby odpowiedziała na te podstawowe pytanie. Do tej pory nie 

uzyskaliśmy odpowiedzi przede wszystkim na najistotniejsze, kto podjął decyzję, 

na jakiej podstawie prawnej. Do tej pory nie ma odpowiedzi. Więc w końcu 

trzeba było to przeciąć i stąd nastąpiła decyzja nie Antoniego Dudy Prezesa, nie 

Skryckiego Wiceprezesa, tylko całego Zarządu Głównego. Chcę jeszcze 

powiedzieć taką rzecz. Kilka dni temu kol. Duda nie, jako Prezes ZG 

Stowarzyszenia, tylko, jako Antoni Duda na adres prywatny dostał pozew od Pani 

Wolańskiej o zadość uczynienie za straty moralne itd. z uwagi na informacje, 

które zamieszczano o KDB Brokerzy, czy to na stronach naszego 

Stowarzyszenia, czy w OBI, czy też w Biuletynie - 150 tys. i tam różne 

sprostowania. I kto jest świadkiem Pani Wolańskiej jest kol. Czarnecki, jest kol. 

Pietryka, jest kol. Bartula, czyli ci ludzie, którzy uczestniczyli w podpisywaniu tej 

umowy, już nie będę do niej wracał. Takie są kulisy a nie inne wyjścia 

Stowarzyszenia z Federacji. Nie są to antagonizmy między mną a Zdzisławem, 

czy też między. Tylko jest kwestia podstawowa. Podstawowa rzecz, trzeba się 

zachowywać niestety przyzwoicie. Mało tego. Na poprzednim kongresie 

Federacji, na którym uczestniczyłem, podejrzewaliśmy już wtedy w obecności 

gen. Szredera i gen. Rapackiego powiedzieliśmy (Zdzichu był przy tym), że pójdą 

w ubezpieczenia, przysięgał się, że nigdy nie stanie naprzeciw Stowarzyszenia,     

a zwłaszcza nie nawiąże kontaktu z KDB Brokerzy. I co, maj 2020 jest. To jest 

jakby jedna rzecz odnośnie brokerów. Teraz wracając to, co mówił Stanisław 

Kraszewski. Ja też dostrzegam, popierałem i popieram działalność Federacji na 

rzecz represjonowanych. Tylko pamiętacie, że Federacja to nie jest Federacja 

sama w sobie tylko różne stowarzyszenia. I tak to, oczywiście, że mówi się 

Federacja. To jest jasna sprawa. Teras słuchajcie. My czasami patrzymy przez 

pryzmat Warszawy, a Warszawa to nie jest dobry przykład. Spójrzcie, na kim się 

opiera ciężar w terenie pomocy dla emerytów zwłaszcza represjonowanych.       

W poszczególnych kołach. Tam jest przede wszystkim. Bo ktoś z Warszawy 
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może skorzystać z pomocy, oczywiście jak pojedzie na ul. Piękną. Przecież do tej 

pory Federacja nie ma nawet telefonu. Nie można się dodzwonić do Federacji. 

Nie mówmy też, że nasz Zarząd nie wspomagał, bo wspomaga i będzie 

wspomagał. Ile tu zostało napisanych różnych wniosków dla emerytów. Ty może 

Stanisławie o tym nie wiesz, bo bywasz bardzo rzadko. Natomiast my wiemy. 

Więc proszę nie dyskredytować, że Stowarzyszenie w tej materii nic nie robi. I to 

mnie najbardziej boli. I to jest właśnie demagogia. Dlatego o tym mówię. 

Dziękuję.  

Przewodniczący obrad poznaliśmy kulisy i genezę wystąpienia i proponowałbym 

na ten temat skończyć dyskusję, bo jesteśmy na naszym zjeździe.  

Kol. Czarnecki tzn. oblano mnie pomyjami i nie mogę nic powiedzieć.           

Kol. Krystyna Jabłońska-Ostrihansky Panie Zdzisławie może ja najpierw do 

wypowiedzi Pana Okrasy. Zgodnie z § 3 Statutu Stowarzyszenia, Stowarzyszenie 

ma prawo przystąpić do różnych organizacji społecznych, nie ma natomiast 

zapisu o wystąpieniu albo zawieszeniu to po pierwsze. Kol. Skrycki – to jest 

interpretacja prawa.  Jak stwierdził Wiceprzewodniczący obrad - jak ma prawo 

wstąpić, to ma prawo wystąpić. Z tego, co Pan Okrasa mówił to naszym 

stowarzyszeniem rządzi tylko i wyłącznie Zarząd Główny, ani zarządy 

wojewódzkie, ani członkowie nie mają żadnego prawa.  

Kol. Okrasa – mają prawa określone w Statucie.  

Kol. Krystyna Jabłońska-Ostrihansky - ale to znaczy, że nie mają prawa głosu, 

dlaczego Zarząd pod Pana kierownictwem uchylił trzy nasze uchwały, w których 

wyrażaliśmy sprzeciw przeciwko wystąpieniu z wyraźnym żądaniem, a wyraz 

żądaniem Wam się nie podobał, a wyraz żądanie jak sprawdzić w słowniku jest 

tożsame, co z wnioskiem, z postanowieniem.    I przez to, że myśmy żądali, to 

Państwo napisaliście nam, że uchylacie te uchwały i nie przesyłacie dalej. I to 

właśnie świadczy o nie demokratycznym działaniu tego stowarzyszenia tak na 

prawdę. Kolejna sprawa, jeżeli chodzi o to nieszczęsne wyjście. Ja tutaj tak 

patrzę, że prowizja ubezpieczenia „na życie” jest tylko w 2018 r w kwocie 

2880,00, dostaliśmy jeszcze pieniądze od KDB Brokerzy- jak na naszym zebraniu 

sugerowałam, może jednak spróbowalibyście dogadać się z Federacją, na jakiejś 

zasadzie, że tym przysłowiowym łupem podzielą się z wami, to, co mi Pan 

odpowiedział (pytanie do kol. Skryckiego) to, co mi Pan odpowiedział, że to jest 

tak jak złodziej ukradł samochód i przychodzi i mówi oddawać mi.  Ale proszę 

Pana, właścicielem samochodu są jedna, góra dwie osoby. Właścicielem 

stowarzyszenia jest nie pamiętam, ile osób. I to my członkowie powinniśmy 

zdecydować, czy chcemy płacić na takie czy inne ubezpieczenie. I tutaj właśnie 

jest Wasz błąd, że sami podjęliście tą decyzję.  

Kol. Skrycki, bo tylko my byliśmy władni – żeby już więcej nie zabierać głosu, 

mam kolejny wniosek o podjęcie uchwały przez nowo wybrany Zarząd, by przed 

podjęciem istotnych decyzji dla wszystkich członków Stowarzyszenia, 

przeprowadzono konsultację, w formie referendum.  
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Kol. Krystyna Jabłońska-Ostrihansky - kolejny wniosek. Podjąć uchwałę 

zobowiązującą nowo wybrany Zarząd do podjęcia kroków niezbędnych do 

ponownego przystąpienie do Federaci Stowarzyszeń Służb Mundurowych.         

Co prawda kol. Skrycki sugerował, że są jakieś wnioski, ale nie słyszeliśmy         

o nich wcześniej. Mam jeszcze jedną rzecz. – Kol. Wiceprzewodniczący obrad 

proszę mówić wolniej troszeczkę – ja wnioski mam zapisane i przekażę do 

komisji. Jestem przygotowana. Mam jeszcze jedno pytanie, bo w sprawozdaniu 

jest taka formułka, że zostały między innymi rozwiązane następujące koła, Koło 

nr 1, co to znaczy między innymi albo jest więcej niż jedno, albo jedno. Mam 

jeszcze zastrzeżenia – jestem księgową – darowizny w 2018 r 1926,62zł., W 2019 

r., 2020 r., 2021 r. zero. Ja mam pytanie, czy członkowie Zarządu Stołecznego     

i jego Prezydium też nie wpłacali 1%, skąd jest to zero. Powinniście nam dawać 

przykład wpłacając 1% podatku na rzecz Stowarzyszenia. A jest zero. Pytam się, 

dlaczego.  

Przewodniczący obrad mogło nie przyjść z Zarządu Głównego, ale tutaj jest 

kilkanaście osób na Sali, które wpłaciły 1%. Kol. Skrycki rozumiem, że te 

wnioski zostały zanotowane przez Komisję.  

Wiceprzewodniczący obrad, bardzo nas cieszy ten głos, a jeszcze lepiej by było - 

ponieważ mówiła Pani, że zna się na księgowości- żeby Pani zechciała                

w przyszłych władzach wziąć udział w pracach zarządu. Taka osoba jest mile 

widziana. Chętnie na pewno ten nowy zarząd by z Pani umiejętności skorzystał. 

Tak, że proponuję, żeby Pani to wzięła pod rozwagę. Tak na marginesie, bardzo 

mi się podobało Pani wystąpienie.  

Kol. Krystyna Jabłońska-Ostrihansky przepraszam, ale mam pod opieką 93 letnią 

mamę, męża po udarze niestety nie mogę się bezpośrednio udzielać.  

Wiceprzewodniczący obrad muszę to Pani powiedzieć, że wszyscy się tak 

tłumaczą, że nie mogę działać, nie mogę nic robić, bo coś tam mam.  No niestety 

tylko do pracy zgłaszają się chętni i robią na tyle na ile mogą i są w stanie zrobić.   

Kol. Czarnecki odniosę się tylko krótko do wyjścia z Federacji. Ja przypominam 

kol. Jurkowi Skryckiemu, kol. Czesławowi Okrasie, wszystkim członkom, jak 

wstępowaliśmy do Federacji to wszystkie zarządy wojewódzkie, koła były o to 

pytane. Informacja, projekt statutu, projekty zadań była przekazana przez 

projektodawców aż do kół. Były różne tendencje. Nie wszyscy nawet koledzy 

mówili, czy się razem łączyć z innymi organizacjami, może jakaś inna formuła. 

Federacja nie powstała sobie tak pyk od razu, tylko jak pamiętacie sześć lat 

wcześniej funkcjonowało porozumienie służb mundurowych, na którego czele 

miałem przyjemność też cztery lata stać. Tylko, że to porozumienie było takim 

połączeniem luźnym, ono nie miało żadnej mocy sprawczej. Spotykaliśmy się 

dwa razy do roku, wymienialiśmy poglądy i tak jak część naszych organizacji 

mają spotkania raz czy dwa razy do roku i po tym spotkaniu nic się nie dzieje. 

Doszliśmy do wniosku, żeby zacieśnić te zadania. I wydawało mi się, że 

należałoby zapytać również zarządy wojewódzkie. Mówię do Jurka Skryckiego     
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i do Antoniego Dudy. Wysłać propozycje na ściśle określone rozwiązania, żeby 

zarządy wojewódzkie, koła się na te tematy wypowiedziały. Jeżeli by większość 

powiedziała o tym, że formuła Federacji się wypaliła lub w jakiś inny sposób 

skończyła. To ja bym też to zrozumiał. Natomiast dla mnie, było to 

jednoosobowo, kilkunastoosobowe podjęcie decyzji, nieprzemyślane, zresztą 

towarzystwa wzajemnej adoracji, bo tam są ludzie, którzy przez trzydzieści lat są 

prezesami, oni całkowicie są oderwani od rzeczywistości. To jest jedna rzecz. 

Druga sprawa to, jeżeli chodzi o ubezpieczenie, to ja tylko przypominam, że na 

zjeździe na kongresie Federacji, na 64 delegatów, tylko trzech miało obiekcje, co 

do tego czy Federacja powinna prowadzić działalność gospodarczą, czy powinna 

starać się o OPP. I powiem tak, gdybyśmy nie podjęli wtedy tej mądrej decyzji     

o możliwości ściągania pieniędzy przez Federację, to na dzień dzisiejszy rocznie 

na konto Federacji wpływałoby od 9 tys. do 10 tys. no w porywach 15 tys. zł.    

To nawet nie moglibyśmy zapłacić czynszu czy kupić (papieru do maszyn, tuszy, 

druków itp.), a co dopiero takiej działalności, jaką prowadziliśmy. Dlatego sami 

sobie zdajecie sprawę, że pieniądze to jest wymóg, aby skutecznie działać. 

Uważam, że to był błąd, nie mówię personalnie, kogo, ale błąd, że Zarząd 

Główny partykularnymi interesami kierując się albo usprawiedliwiając Jurek 

swoją nieudolność, niemożliwość i niechęć do współpracy, bo z tego, co się 

orientuję to ostatnio coś pieniążków zaczyna SEiRP brakować. Na kontach 

SEiRP jest o wiele mniej niż wtedy, kiedy ja kończyłem prezesurę naszego 

stowarzyszenia. I w tym zapisie jest dobry punkt 2018 rok z ubezpieczeń na życie 

2880 zł., Przypominam, że to są ostatnie pieniądze, kiedy jeszcze KDB Brokerzy 

płacili. Przypominam, wtedy mając umowę z KDB Brokerzy, może to nie 

najlepsza umowa, ale na tamte czasy była dobra. To KDB Brokerzy wypłacało 

ponad 30 - 34 tys. miesięcznie. Może dowiemy się, ile teraz dostaje prowizji 

stowarzyszenie, jaki mają program i czy jest lepsze od KDB Brokerzy. Jeżeli jest 

więcej to się cieszę, bo każda inicjatywa jest lepsza, jeżeli jest skuteczna. 

Skuteczności ja przynajmniej w tych działaniach nie widzę. Wracając do 

sprawozdania, mnie interesują dwie rzeczy. Przeczytałem to sprawozdanie            

i pierwszą rzecz to bym zwrócił Wam uwagę na tematy merytoryczne. Bo tak to 

odbieram.   To jest omówienie uchwał od 1 do 23, jakby tak scedować trzy 

rzeczy, to jest tak uchwalenie programu, rozliczenie programu, uchwalenie 

budżetu, rozliczenie budżetu, kilka takich mniej konstruktywnych decyzji. Nawet 

jak tutaj koleżanka Krystyna Jabłońska podkreśliła, uchylenie Uchwały nr 1 

Zarządu Koła nr 41, czy w sprawie uchwał Koła nr 11. Jakby tak ktoś czytał         

z boku - mówię do zarządu aktualnego - to tu nic z waszych prac nie wynika         

z tych uchwał, które tutaj podajecie, merytorycznie, mówię o merytorycznych 

rzeczach. Prosiłbym, aby Pan Prezes lub ktoś z ustępujących władz bliżej nam to 

określił. Druga sprawa to są przychody finansowe, gospodarka finansowa,           

z której zresztą wiedzę czerpała Komisja Rewizyjna. Jeszcze raz powtarzam, 

bardzo niskie dochody ja rozumiem, że jest pandemia w latach 2019 – 2020 tych 
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wpłat jest mało. Pozwoliłem sobie tak przeliczyć mniej więcej ilu z tych odpisu to 

jest 14,60 a w sumie 19 z groszami rocznie od każdego członka wpływa. To 

składki płaci 390 – 400 osób. W tym sprawozdaniu mi tego brakuje. Mamy 

prawie tysiąc członków tak z tego wynika, a składki płaci niecałe 400 osób. Jedna 

rzecz, która mnie niepokoi to dobrze byłoby wyjaśnić urząd skarbowy reklamacja 

wpłynęło jedenaście i pół tysiąca, oddano jedenaście i pół tysiąca, z czego to 

wynika, krótka informacja dla tego, kto czyta, a ocenia tą działalność nie bardzo 

ma tutaj jakieś znaczenie. Pewnie tak to jest, że nie za wiele się dzieje                 

w Zarządzie Stołecznym w Warszawie, o czym świadczą uchwały. Nie za wiele 

dzieje się w takich komisjach ogólnych i myślę, że czas żebyśmy potem jak sobie 

to podsumujemy, ocenimy to rzetelnie. W tych programach na następne 4 lata 

powinniśmy ująć coś takiego jak działania komisji socjalnej, wypoczynkowej, 

prawnej i innych tego typu działalności, które spowodują przyjście albo 

przyciągnięcie wielu innych ludzi do naszego Stowarzyszenia. Dobrze tu kol. 

Skrycki powiedział, że Warszawa jest trochę specyficzna w stosunku do innych 

organizacji w kraju, ale muszę Wam powiedzieć, że w innych organizacjach 

poprzez działanie otwarte dla członków następuje wzrost liczbowy. Zwracam się 

do kol. Stankiewicza - Ty masz doświadczenie, organizacja wycieczek, spotkań, 

nawet wyjście na zwiedzenie miasta. Powinniśmy sobie na te cztery lata 

zaplanować, przemyśleć, kto to może zrobić, bo to jest ważne. Kto może być 

zaangażowany, kto pomocny i znaleźć tych ludzi w otoczeniu. Jak patrzę na inne 

zarządy wojewódzkie takie niewielkie jak Kielce, nie mówię o Krakowie, ale czy 

Podkarpacie, Białystok. Tam w zarządzie działa 5 – 7 osób na bieżąco, oprócz 

tego komisje są dwie, trzy w zależności od oczekiwań. Obojętnie, czy to ocenimy 

lepiej lub gorzej, to najważniejszą rzeczą, żebyśmy sobie coś zaplanowali na 

przyszłość. Czego sobie i Wam życzę a będę powtarzał jak mantrę Panie 

Prezesie, powrót do Federacji Stowarzyszenia jest rzeczą priorytetową dla nas. 

Przewodniczący obrad, chciałem dwa słowa powiedzieć, te komisje socjalne, 

prawne, wypoczynkowe, kulturalne itd. jak to wygląda z naborem chętnych, nie 

pejoratywnie się wyrażam, ale widzieliśmy to przy Pani z Koła nr 11 pani 

księgowej, i to nie jest złośliwość z mojej strony, ale to samo jest w każdym kole. 

Ja mam szczątkowy zarząd w kole, dlatego, że na 108 osób mojego koła 89 

przekroczyło 85 lat, i te składki m.in., które tam te czterysta osób na dziewięćset 

ileś płaci to większość ma status seniora i jest zwolniona, Zgadzam się  

Z tym, że powinno to być bardziej precyzyjnie napisane. To taka uwaga bez 

uchwały, bo nie ma sensu uchwały podejmować. Jeszcze jedna sprawa. Wszyscy, 

z którymi rozmawiam z policji, co pracowali cały czas w policji, a bo są 

województwa, że 100, 150, 200, 300 osób rocznie przychodzi nowych członków. 

Otóż w Warszawie 96% członków Wojewódzkiego Zarządu Stowarzyszenia te 

trzy i pół tysiąca wakatów, co tu było to byli ludzie z SB. Nie ma SB, nie ma 

dopływu członków a policja funkcjonuje. I u nas po prostu ci ludzie nie, dlatego 

że się wypieli i nie chcą pracować, tylko po prostu ich ubywa. I nie ma żadnego, 
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myśmy próbowali w Komendzie Głównej i UOP-ie, ale nie ma, ale jakbyśmy się 

nie spotykali z komuchami, dinozaurami i jeszcze bardziej się o nas wyrażali. 

Rzeczywiście Warszawa jest inna, tylko trzeba wiedzieć, dlaczego jest inna. Kol. 

Czarnecki nie wiem, czy jest sens umieszczania w uchwale powołania tych 

komisji, po prostu nie ma w Warszawie ludzi, którzy by to pociągnęli.                

Ja przepraszam, ja jestem tutaj, dlatego, że obiecałem, że będę tym 

przewodniczącym obrad w lutym czy marcu. Gdybym wiedział, jaka teraz jest 

sytuacja to by mnie tutaj nie było, ale nie mogłem zawieść kolegi Prezesa             

i członów Zarządu i jestem, powinno mnie tu nie być dzisiaj. I sytuacja wielu 

osób jest dokładnie taka sama jak moja.    Tak, że z tymi komisjami ja bym nie 

brał tak bardzo pod uwagę. Kol. Ewa Grzegorczyk chodzi o sprawozdanie dot. 

występowania do Komendanta Stołecznego Policji o udział asysty policyjnej      

w pogrzebach naszych koleżanek i kolegów. Czy mogę się dowiedzieć, ile razy 

została przyznana asysta, pytam z czystej ciekawości.  

Kol. Skrycki w moim kole były dwa razy, ale to byli milicjanci a później 

policjanci. Wiceprzewodniczący obrad, jeżeli chodzi o byłych funkcjonariuszy 

służby bezpieczeństwa to nie ma żadnych możliwości uzyskiwania asysty, nic się 

nie zmieniło, proszę pamiętać, że jesteśmy cały czas szykanowani, przyjmijmy to 

do wiadomości nikt nam nie pomoże.  

Kol. Stankiewicz - w sprawie tych komisji, narybku, ja spotykam się prawie 

codziennie z ludźmi, którzy przychodzą pracowali albo jeszcze pracują pytam, 

czy chcą przyjść do naszego stowarzyszenia, odpowiadają, że od roku mam pracę 

i dziękuję za wszystko.  

Przewodniczący obrad ostatni napływ członków chyba 60 osób, to był 90 rok jak 

wtedy był „prikaz”, że wszyscy ci, co tam pracowali mają iść na emeryturę,          

i wtedy do nas dopłynęło ok 60 osób i od tamtej pory ani jeden nie przybył.  

Kol. Czesław Okrasa chciałem jeszcze zapytać, czy ktoś ma jeszcze jakieś 

pytania do sprawozdania zarządu.  

Kol. Wioletta Grzelakowska to jeszcze tylko wyjaśnienie, co z majątkiem 

rozwiązanych kół oraz składkami członków, którzy przechodzą do innych kół. 

Zgodnie ze Statutem koła mają obowiązek przekazać swój majątek zarządowi. 

Zgodnie z ustawą nie ma możliwości rozdania resztek majątku pomiędzy 

członków – tylko przekazanie majątku na cele Stowarzyszenia, tego też mi 

brakuje, ile kół i ewentualnie kwota, która powinna być ujęta w sprawozdaniu. 

 

Zabrał głos Prezes Zarządu Oddziału Stołecznego Czesław Okrasa. Proszę 

koleżanki i kolegów chciałem na wstępie powiedzieć, że za wszelkie 

niedociągnięcia w tych materiałach, które Państwo dostali, odpowiadam ja. Są to 

sprawozdania Zarządu w związku z powyższym odpowiadając na sytuację to 

pozwólcie, że ja tak podsumowuję i uzupełnię. Sprawozdanie dotyczy 

działalności od wyborów na zjeździe do 31.12.2021 r.. I tego dotyczą dane 

cyfrowe  w nim zawarte. Wszystko, co się działo po pierwszym stycznia               



14 

 

i finansowo i tak dalej, tego w tym sprawozdaniu nie ma, bo to była sytuacja 

dynamiczna. I teraz wyjaśnię jedną rzecz.  

Koła jak wybuchła pandemia, tak się ucieszyły z tego faktu, że mają pretekst do 

tego, żeby odmawiać wykorzystania zamówionych dla nich sal, bo z obawy przed 

zarażeniem to nie będą przychodzili na zebrania. Mieli w związku z tym pretekst 

do tego, że jeżeli składki zbierają na zebraniach i nie wypracowali sobie innej 

formy zebrania składek to przy okazji nie maja obowiązku płacenia składek i tak 

było bardzo dobrze. Niektóre koła przez dwa lata się nie zebrały, co 

spowodowało określone skutki w obrocie finansowym. W obrocie finansowym 

od lat my nie prowadzimy księgowości. Księgowość za nas prowadzi bank 

prowadzący konto. Co miesiąc, przekazuje wyciąg, z którego wynika, które koło 

wpłaciło, za co itd. i jakie rachunki zostały zapłacone, za papier, za 

wydrukowanie legitymacji. Cały obrót.  

W związku z tym, co tu jest w tych materiałach, to jest nic innego jak po prostu 

odbitka z obrotu bankowego. I tu Ewuniu wyjaśnienie, ten wpływ to są pomyłki 

banku, które raz nam zabrały a potem zaksięgowały. W związku z tym, dlatego 

żeby czytelnik z boku, który by chciał się dostać do dokumentów źródłowych, 

żeby nie stwarzać pozorów, że coś ukrywamy, przepisaliśmy sprawozdanie 

bankowe w całości. Jeszcze jedna kwestia, Z uwagi na ten strach przed pandemią, 

to nawet rząd podjął inicjatywę ustawodawczą i spowodował, że w Ustawie         

o Stowarzyszeniach itd. stworzył zarządom głównym tych instytucji, które mają 

kadencyjność, że mogą sobie wydłużyć kadencje do czasu odwołania. Ale w tej 

Ustawie zapisał, że jak rząd odwoła zagrożenie, to w ciągu 60 dni władze musza 

dokonać wyboru. Z naszej orientacji wynikało, że jeżeli 15 maja to 60 dni to 15 

lipca. Kto w tym lipcu zorganizuje kampanię. W związku z tym na duś                

w uzgodnieniu z zarządami kół wywołaliśmy kampanię sprawozdawczą              

w kołach. Przygotowaliśmy tym kołom podstawowe papiery do uchwalenia              

i ruszyło. Wynikiem tego wszystkiego jest to, że na 21 kół, 5 podjęło uchwały                     

o rozwiązaniu się. Z pozostałych 16 zostało wybranych 27 delegatów 

umieszczonych na liście dzisiejszego zebrania. Jeżeli byli chętni a koło ich się 

rozwiązało to mogli zgłosić akces do innego koła. Zarządy kół, też okres 

urlopowy, mają trzy miesiące na to, żeby rozliczyć się z bankiem, ze skarbnikiem 

z kasy, którą mieli na koniec roku i z tym, jaką mają na dzień rozwiązania            

z uwzględnieniem ewentualnych wydatków na wieńce pogrzeby itd. Skarbnik       

w ciągu trzech miesięcy zbierze do galopu te zarządy rozwiązanych kół i rozliczy 

sprawozdaniami za okres od stycznia do dnia rozwiązania koła. Tyle, co można.  

Przepraszam najmocniej, ale nie jesteśmy w stanie dobierając kandydatów do 

władz pytać ich czy oni są elokwentni, czy oni potrafią napisać w sposób 

przekonywujący. W związku z tym wybierając poprzednią Stołeczną Komisje 

Rewizyjną i członków Zarządu Wojewódzkiego, z pośród generalnie prezesów, 

kół, którzy zostali wybrani delegatami lub też w ich miejsce ktoś inny w ich 

miejsce jako przedstawiciel danego koła. Czy oni są w stanie elegancko się 
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wysławiać i zapisywać. Mówicie, że Zarząd Wojewódzki czegoś tam nie 

podejmował. Zarząd na ile potrafił, na tyle określił sobie, co roku plan pracy. Nie 

było z żadnego koła wniosku, aby ten plan pracy o cokolwiek uzupełnić.            

W związku z tym w tym panie pracy zarząd nie zajmował się czymś to znaczy, że 

żaden z prezesów kół i żadne koło nie zgłaszało wniosków o uzupełnienie tego 

panu pracy. Wybaczcie, ale nie jest moją rolą pouczanie tu wszystkich. I tak ta 

rola żandarma, strażnika statutu, która pełnię, jest i tak wystarczająco obrzydliwa 

dla wszystkich, że gdybym jeszcze przypomniał, że to co uchwalacie sami 

musicie realizować. A jeszcze jedna sprawa. Myśmy w Warszawie w 2010 r. jak 

uchwaliliśmy pierwszy projekt regulaminu, rozpisaliśmy zadania dla prezesa, dla 

tamtych i owych, okazało się to ze to nie daje rady, bo na bieżąco trzeba udzielać 

pełnomocnictwa. Mieliśmy komisje wszystkie: prawną, organizacyjną, statutową, 

kulturalno-wychowawczą, zdrowia. Te komisje się spotykały ględziły, w końcu 

powymierały śmiercią naturalną, bo jeżeli nie były w stanie napisać 

sprawozdania, co zrobiły, tylko się spotkały, jako komisja, to, co po działalności 

tej komisji. Czy ktoś  ma jeszcze jakieś pytanie do funkcjonowania zarządu,         

i złote pomysły na przyszłość. 

Na koniec zeszłego roku jak wynika ze sprawozdania było nas 904 osoby. Po 

decyzjach o rozwiązaniu kół i uaktualnieniu staniu obecności, w chwili obecnej 

ze sprawozdań wynika, że jest nas niecałe 750. 90 % jest powyżej 80 roku życia, 

powyżej 75-go jest 77% i coś tam z groszami. Nie ma dzisiaj naszego sztandaru 

Stowarzyszenia, na te pogrzeby organizowane nie wystawiamy sztandaru, bo nikt 

nie ma sumienia znaleźć człowieka, którego drzewce tego sztandaru zabije.        

W związku z tym patrząc na zamiary i możliwości, trzeba patrzeć, z kim mamy 

do czynienia i co można w tych warunkach zrobić. Dlatego też jestem lekko 

zbulwersowany i lekko zmęczony już tym, że wszyscy mówią, co inni mają 

zrobić, co by było dobrze, gdyby było zrobione przez kogoś. Pytam. Czy są jacyś 

kandydaci, chętni, nazwisko, imię, kto. Nie ma. W związku z powyższym jestem 

otwarty na wszystko i przepraszam za to e-milowe uzupełnienie.  

Kol. Halina Sugier - proszę państwa, jeżeli nie ruszymy z czymś, chociaż             

z drobnymi spacerkami, spotkaniami pod drzewem, lody zjeść czy policzyć 

pieniądze w Muzeum Pieniądza na Świętokrzyskiej. To będzie nas coraz mniej.  

A coraz drożej będzie kosztowało utrzymywanie weteranów służby. Róbmy coś 

drobnego.  Chodzi o to, aby ludzi wyprowadzić, mamy sąsiadów, są przecież 

budynki, gdzie jedna służba jest. Może takimi drobnymi kroczkami np. za dwa 

tygodnie jedziemy do Legionowa i pokażemy, gdzie jest pomnik Chaplina jedyny 

w Polsce w Legionowie, czy autobusem do Konstancina i pod tężnią posiedzieć.  

 

Ad. 12. Komunikat Komisji Mandatowej. 

Przewodniczący obrad to, co Pani nam proponuje to zostawmy to inicjatywie kół, 

następnie przekazał głos Przewodniczącej Komisji Mandatowej.  
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Kol. Jadwiga Południkiewicz poinformowała, że na 27 delegatów obecnych jest 

20. Protokół stanowi Załącznik nr 6.  

Przewodniczący obrad: na 27 delegatów 20 jest obecnych, wobec tego mamy 

kworum, zebranie jest prawomocne do podejmowania wszelkiego rodzaju uchwał 

i wniosków dotyczących naszej stołecznej organizacji.  

 

Proszę Państwa ogłaszam przerwę 15 min (godz. 12.40). Obrady wznowiono po 

przerwie (godz.12.55). 

 

Ad. 13. Głosowanie w spawie przyjęcia sprawozdania Stołecznej Komisji 

Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący obrad zakończyliśmy przerwę, mamy komunikat Komisji 

Mandatowej, zarządzam głosowanie w spawie przyjęcia sprawozdania Stołecznej 

Komisji Rewizyjnej..  

 

 W czasie dyskusji opracowano parę wniosków, część z nich została złożona do 

Komisji Uchwał i Wniosków, żeby znalazła się w ich sprawozdaniu. W związku 

z tym przystępujemy do głosowania tak jak dyskutowaliśmy.  

Kto jest za przyjęciem sprawozdania ręka w górę. Kto jest przeciw, nie widzę, kto 

się wstrzymał też nie widzę. Sprawozdanie zostało przyjęte jednomyślnie.  

 

Ad. 14. Głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania i udzielenia absolutorium 

Zarządowi Oddziału Stołecznego. 

 

Głosujemy w sprawie przyjęcia sprawozdania i udzielenia absolutorium 

Zarządowi za ubiegłą kadencję. Również po dyskusji, zanotowaniu i przyjęciu 

uchwał i wniosków zgłoszonych do Komisji uchwał i wniosków. Kto z delegatek 

i delegatów jest za przyjęciem sprawozdania i udzieleniem absolutorium 

ustępującemu Zarządowi ręka w górę. Kto się wstrzymał nie widzę, kto był 

przeciw również nie widzę. Przyjęto jednomyślnie. 

 

Ad. 15. Uchwalenie Regulaminu Stołecznej Komisji Rewizyjnej. 

 

Kolejna uchwała, chodzi o uchwalenie zawartego w materiałach dla delegatów 

Regulaminu Stołecznej Komisji Rewizyjnej. 

Kto jest za uchwaleniem Regulaminu Stołecznej Komisji Rewizyjnej w tym 

kształcie,  

Kto jest przeciw nie widzę, kto się wstrzymał nie widzę. Przyjęto jednogłośnie. 

stanowi Załącznik nr 7 
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Ad. 16. Zgłaszanie kandydatów na funkcję prezesa ZOS oraz do Zarządu 

Oddziału Stołecznego i Prezydium ZOS, Stołecznej Komisji Rewizyjnej               

i delegatów na Krajowe Zebranie Delegatów oraz kandydatów do Zarządu 

Głównego i Prezydium Zarządu Głównego, Głównej Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący obrad zarządził zgłaszanie kandydatów do Komisji Wyborczej. 

 

W ramach zgłaszania kandydatów głos zabierali. 

 

Kol. Stanisław Kraszewski moje Koło 41 zgłaszało na delegata moją  skromną 

osobę. Przewodniczący obrad nie mam tego w papierach. Kraszewski 

rozmawialiśmy, ze do prezydium nie, jako Prezes wchodzę do Zarządu, ale          

o delegacie na pewno była mowa. Ale to padnie z sali to nie ma znaczenia. 

Okrasa, czy żądasz glosowania nad swoją osobą jako kandydata na zebranie 

krajowe delegatów. Kraszewski oczywiście, taka wola była mojego zebrania. 

Okrasa uprzejmie informuję, że w protokole który mi dosłałeś takiego 

sformułowania, że jesteś kandydatem na zjazd krajowy nie ma, bo gdyby było to 

by było. Kraszewski a powiem dlaczego, bo była mowa, że jestem delegatem nie 

na zjazd krajowy, tylko mówiliśmy o delegacie na zebranie, które będzie 

wybierało delegatów na zjazd.  

Okrasa w papierach, które dostałeś  w materiałach przygotowawczych wszystkie 

rodzaje wyborów były wymienione. Dlaczego inne koła nie wybrały, tylko           

z Twojego. Po prostu trzeba czytać ze zrozumieniem. Przykro mi bardzo za te 

uszczypliwe stwierdzenie.  

Z sali padło, że przecież można zgłosić kandydaturę. Okrasa jest jedno ale.          

Z liczby członków przysługuje nam dwóch kandydatów. Kol. Urszula Siedlecka – 

trzech ponieważ na jednego kandydata przypada 250 członków, proszę w Statucie 

sprawdzić. Okrasa no to faktycznie. 

Przewodniczący obrad pierwsze głosowanie, mamy zgodnie ze Statutem 3 

delegatów, to już wyjaśniliśmy, wobec tego kto z koleżanek i kolegów delegatów 

jest za dopisaniem kol. Stanisława Kraszewskiego do listy delegatów na Krajowe 

Zebranie Delegatów ręka w górę. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał – jedna 

osoba. 

Kol. Czarnecki powiem dlaczego, bo nie określiliśmy liczby delegatów. 

Przewodniczący obrad no przecież przed chwilą ustaliliśmy, że jest 750 członków 

to zgodnie ze Statutem 3 delegatów. 

Kol. Czarnecki, ja bardzo przepraszam, gdy pytałem się ilu mamy członków to 

kol. Czesław Okrasa powiedział, że prawie 1000, teraz 750, zgodnie ze 

sprawozdaniem na koniec grudnia 2021. Zastanawiam się, czy nie należy się nam 

czterech delegatów.   

Przewodniczący obrad, żeby się Kolega Zdzisław Czarnecki nie zastanawiał 

dłużej proponuję przegłosować. Czy koleżanki i koledzy delegaci są za tym aby 

na Krajowe Zebranie Delegatów liczba delegatów wynosiła 3 osoby zgodnie ze 
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Statutem, jeden delegat na 250 członków. Mamy 750 członków. Kto jest za tym 

żeby było trzech. 

Kol. Czarnecki jeszcze raz powtarzam, 750 to Pan Czesław Okrasa powiedział 

teraz , ze sprawozdania wychodzi 904.  

Kol. Okrasa proszę Państwa wyjaśniając sprawozdanie, mówiłem, że w czasie 

kampanii pięć kół się rozwiązało i w związku z powyższym nasza organizacja 

liczy na chwile obecną 750. To mamy chachmęcić i przed całym krajem mówić, 

że na koniec roku mamy tysiąc to mamy czterech delegatów.  

Kol. Grzegorczyk ale to znaczy że inni będą chachmęcić.  

Kol. Okrasa my się nie martwmy o cnotę innych tylko pytajmy czy my czujemy 

się upoważnieni do tego żeby w oparciu o liczbę nieistniejących członków 

stowarzyszenia wybierać delegata.    I mówmy o swoim, a nie o cudzym.  

Kol. Ewa Grzegorczyk czy jesteśmy w stanie policzyć ile mamy członków.  

Kol. Okrasa tak jesteśmy, bo koła wykazały ile mają.  

Kol. Ewa Grzegorczyk więc ile mamy tych członków.  

Kol. Okrasa 729. Mam na bieżąco ewidencję. 

Kol. Czarnecki to dlaczego na początku zaproponowaliście dwóch delegatów  

mając tą wiedzę, która teraz macie. Dlatego nie mam prawa Wam wierzyć.  

Przewodniczący obrad, może przypomnę, że kolega Okrasa przyznał się że 

wszelkie niedoróbki, błędy itd. wynikają  z nadmiaru pracy, robi to praktycznie 

sam. Przyjmuje krytykę na siebie w związku  z powyższym że jest normalnym 

człowiekiem i wobec tego się pomylił. Jak wynika z obowiązujących nas 

przepisów jako organizacji liczącej 750 członków mamy trzech delegatów na 

Krajowe Zebranie Delegatów. Dobrze się stało, że kolega Stanisław Kraszewski 

który się zgłosił, wobec tego przegłosujmy te trzy kandydatury.  

Kol. Kraszewski chciałem poprosić abyśmy przytoczyli wytyczne jakie poszły do 

kół, że koła wybierają kandydatów na zjazd krajowy.  

Kol. Okrasa nie ma takich wytycznych. No ta jak nie koła wybierają kandydatów 

typują, to zebranie wybiera. Koła miały wybrać kandydatów do zarządu 

wojewódzkiego chodziło o to czy ma to być prezes kandydatem.  

Kol. Okrasa w wyborach na zjazd krajowy nie było w kompetencji zebrań.  

Kol. Kraszewski należy to do doprecyzowania, czy z sali nie będą jeszcze 

delegaci zgłoszeni. Dlatego zasadne jest pytanie czy są jeszcze inni kandydaci.  

Kol. Grzegorczyk zgłaszam kandydaturę Czarneckiego Zdzisława.  

Przewodniczący obrad czy kolega Czarnecki się zgadza.  

Kol. Czarnecki w tej sytuacji oczywiście.  

Kol. Skrycki chciałbym zabrać głos. Jestem stanowczo przeciw tej kandydaturze. 

Zadałem dwa pytania kol. Czarneckiemu. Nie uzyskałem na te pytania 

odpowiedzi. Kto podjął decyzję o współpracy z KDB Brokerzy i na jakiej 

podstawie prawnej. Słyszałem opowieści różne, natomiast nie usłyszałem 

odpowiedzi na dwa zasadnicze pytania. Bardzo proszę odpowiedz. 
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Kol. Czarnecki to są insynuacje, kłamstwa, pomówienia i co najgorsze to kol. 

Skrycki powtarza kolejny raz. Nie ma żadnego porozumienia i żadnej współpracy 

między Federacją  a KDB Brokerzy. Kol. Skrycki pokaż chociaż jeden dokument, 

sprawozdanie albo jakiekolwiek, no nie wiem, pieniądze przesłane prze KDB 

Brokerzy. Pokaż jakikolwiek dokument określający współprace 

umowę/porozumienie pomiędzy Federacją a KDB Brokerzy. Takiego dokumentu 

nie ma. Przedstawiany przez kol. Skryckiego „dokument” to jest anons, 

informacja prasowa. Nie ma żadnej umowy. Zastanawiam się czy Jerzy Skrycki 

jest godny reprezentować nas na tym zjeździe. Powiedział,  że Antoni Duda - ja 

tego nie wiedziałem - dostał pozew. Jeżeli tak dobrze, to ja przypominam, że to 

stowarzyszenie złożyło zawiadomienie o którym kol. Skrycki powiedział w 

stosunku do KDB Brokerzy. Czy jakiś wyrok uzyskaliście pozytywny dla siebie, 

czy KDB Brokerzy zostało oskarżone, czy jakiekolwiek  macie uzasadnienie, że 

oni popełnili jakieś przestępstwo. Nie macie i tyle w tym temacie. Ja mogę 

powiedzieć, nie ma żadnego dokumentu, żadnego porozumienia, nic , że była 

umowa między nami a KDB Brokerzy. To jest moja odpowiedź. Kol. Kraszewski 

na zjazd krajowy powinni jechać delegaci, którzy będą chcieli troszeczkę odnowy 

w naszym Stowarzyszeniu. Zjazd ma wytyczyć kierunki, które będą dobre dla 

szeregowych członków stowarzyszenia. I po to tam jedziemy a nie żeby obecny 

stan nie wiadomo czego przedłużać w nieskończoność. Dlatego prosiłbym, żeby 

głosowanie nad delegatami było imienne. 

Przewodniczący obrad kto jest za uzupełnieniem listy delegatów na Krajowy 

Zjazd o następujące nazwisko  kol. Zdzisław Czarnecki , kto jest za, kto przeciw 

3 osoby, kto się wstrzymał się 1 osoba. 

 

Ad. 17. Protokół Komisji Wyborczej. 

Przewodniczący obrad udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Wyborczej, 

który oczytał protokół komisji o zgłoszonych kandydatach. 

Protokół stanowi Załącznik nr 8. 

 

Ad. 18. Wybór: prezesa ZOS, Zarządu Oddziału Stołecznego i Prezydium ZOS, 

Stołecznej Komisji Rewizyjnej, delegatów na Krajowe Zebranie Delegatów, 

kandydatów do Zarządu Głównego i Prezydium Zarządu Głównego oraz 

kandydatów do Głównej Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie na listy kandydatów zawarte w 

protokole Komisji Wyborcze odczytane przez jej Przewodniczącego. Głosy 

liczyła Komisja Skrutacyjna. 

 

Ad. 19. Protokół Komisji Skrutacyjnej. 
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Przewodniczący obrad udzielił głosu kol. Halinie Suger, która odczytała Protokół 

Komisji, zawierający wyniki głosowań oraz dokonanych wyborów. Protokół 

stanowi Załącznik nr 9. 

 

 

Ad. 20. Komunikat Komisji Wniosków i Uchwał. 

 

Przewodniczący obrad udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Wniosków        

i Uchwał, który oczytał protokół komisji - stanowiący Załącznik nr 10. 

 

Ad. 21. Podjęcie uchwał w sprawie wniosków zgłoszonych przez delegatów         

i programowej. 

 

Kol. Jolanta Domańska-Paluszek przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wniosków zgłoszonych przez delegatów uczestniczących w IX Stołecznym 

Zebraniu  Delegatów  

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków to było z tych głosów które tutaj 

zapadły, mamy jeszcze programową, trochę długą, mogę ją odczytać. 

 

Przewodniczący obrad na razie może przegłosujemy ta uchwałę. Kto jest za 

przestawionym projektem uchwały przez Komisje Uchwał i Wniosków 

zobowiązującą do wykonania jej przez nowo wybrany Zarząd, ręka do góry. 

Przyjęto jednogłośnie. Uchwała w sprawie wniosków zgłoszonych przez 

delegatów stanowi Załącznik nr 11. 

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków odczytał Uchwałę programu na 

kolejną kadencję  

 

Przewodniczący obrad, kto jest za przyjęciem uchwały programowej odczytanej 

przez kol. Skryckiego ręka w górę. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał. Przyjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała w sprawie w sprawie programu na kolejną kadencję stanowi Załącznik 

nr 12. 

 

Ad. 22-23. Przekazanie obrad Zjazdu nowo wybranemu Prezesowi Zarządu 

Oddziału Stołecznego i Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący obrad, Koleżanki i koledzy dobrnęliśmy do końca dzisiejszego 

Zjazdu. Chciałbym podziękować Prezesowi staremu i nowemu, Wiceprezesowi 

za ogromny wkład pracy w przygotowanie tego zjazdu. Wszystkim koleżankom    

i kolegom z komisji, protokolantom tego dzisiejszego zebrania i wszystkim tym 
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uczestnikom, którzy brali aktywny udział w zjeździe. Życzę wszystkim bardzo 

dużo zdrowia, chęci do pracy. Przekazuję głos nowo wybranemu Prezesowi. 

 

Prezes Czesław Okrasa, koleżanki i koledzy dziękuje za wyrozumiałość, dziękuję 

za zaufanie jakim mnie obdarzyliście. Przyznam się, że miałem wątpliwości czy 

nie zaproponować, aby to zebranie było zebraniem kończącym działalność 

Zarządu Oddziału Stołecznego. Jednak wola spotykania się jakie członkowie 

uczestniczących w zebraniach przejawiali powstrzymała mnie przed tym gestem 

rozpaczy. Ale wydaje mi się i obym był w błędzie, iż nie da się czteroletniej 

kadencji odbyć w pełnym składzie, czego jednak z optymizmem Państwu i sobie 

życzę.  

A wszystkim nieustającej cierpliwości do wzajemnych błędów i niedociągnięć, 

nie dla nietolerancji i nieróbstwa, to nie o to chodzi, ale życzliwości ze 

zrozumieniem, przede wszystkim zdrowia i cierpliwości. Do miłego zobaczenia. 

Dziękuję. 

 

 

Protokolanci:                                      Przewodniczący obrad Bolesław Punda  

 

………............. 

Wioletta Grzelakowska     

             

 …………………………………..                                                                         

 

Wiceprzewodniczący Bogdan Dobrowolski 

        

……………… 

Andrzej Musiał 

 

………………………………….. 

 

 

 Sekretarz  Zbigniew Janczur 

 

          ………………. 
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Załączniki: 12 

1. zał. nr 1   - Lista obecności delegatów. 

2. zał. nr 2 - Lista obecności gości 

3. zał. nr 3 - Porządek obrad 

4. zał. nr 4 - Skład komisji 

5. zał. nr 5 - Regulamin obrad 

6. zał. nr 6 - Protokół Komisji Mandatowej 

7. zał. nr 7 - Regulamin Stołecznej Komisji Rewizyjnej 

8. zał. nr 8 - Protokół Komisji Wyborczej 

9. zał. nr 9 - Protokół Komisji Skrutacyjnej 

10. zał. nr 10     - Protokół Komisji Wniosków i uchwał 

11. zał. nr 11 - Uchwała w sprawie wniosków zgłoszonych przez delegatów. 

12. zał. nr 12 - Uchwała w sprawie programu na kolejną 

kadencję. 

 

 

 

 


